全日ア連競技第 24-093号

2025年 3月 18日

加盟団体各位

（公社）全日本アーチェリー連盟

競技部部長代行 小 杉  理 加

（公 印 省 略）

2025年度 新設および選考方法変更種別について

日頃より本連盟の事業にご協力を賜り、心より感謝申し上げます。

さて 2025年度の主要競技会における出場選手選考方法について、全日ア連競技部第 24-091号に

おいて一覧に記載しましたが、新設、ならびに選考方法に変更があった種別について、あらためてお知

らせいたします。

加盟団体におかれましては、2025年度以降の事業計画立案の参考にしていただきますよう、お願い申

し上げます。

記

1. 全日本ターゲット選手権大会

2025 年度より、コンパウンド部門 男子および女子の選手選考について、地区ブロックが指定し

た競技会の優勝者を第 2シードとする。

2. 全日本社会人ターゲット選手権大会

 2025年度より新設種別

① リカーブ部門 マスター（50＋）男子（50歳以上）

② リカーブ部門 マスター(50＋)女子(50歳以上)

③ コンパウンド部門 マスター(50＋)女子(50歳以上)

2025年度の実施種別および申請点数は以下の通りです

以上

部  門 種  別 申 請 点 数 定  員

リ カ ー ブ

一 般 男 子 70ｍR590点以上 × 1回 60名

壮 年 男 子 70ｍR550点以上 × 1回 44名

マスター（50＋）男子（新設） 60ｍR520点以上 × 1回 24名

一 般 女 子 70ｍR550点以上 × 1回 36名

壮 年 女 子 70ｍR500点以上 × 1回 20名

マスター（50＋）女子（新設） 60ｍR500点以上 × 1回 20名

コンパウンド

一 般 男 子 50ｍR660点以上 × 1回 28名

マスター（50＋）男子 50ｍR640点以上 × 1回 24名

一 般 女 子 50ｍR630点以上 × 1回 16名

マスター（50＋）女子（新設） 50ｍR600点以上 × 1回 12名

ベ ア ボ ウ
男   子 50ｍR500点以上 × 1回 24名

女   子 50ｍR480点以上 × 1回 12名